
東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2021 

契約番号 1571 

件   名 滝野川第四小学校リノベーション工事 建築 

工事場所 東京都北区東田端 2-5-23 

工事期間 20220304～20241031 

契約の相手方 田嶋・藪﨑建設共同企業体 

当初契約日 20220303 変更契約日 20240314 

当初契約金額 ¥923,890,000－ 変更後の契約金額 ¥981,497,000－ 

変更理由 ・賃金又は物価の変動に基づく契約金額の変更を定めた工事請負契約書の規定によ

り、契約金額を変更したため 
・施設運営上の仕様変更による追加工事が必要となったため 
・施工に係る詳細調査による変更及び追加が必要となったため 
・地中障害物の撤去・処分による追加工事が必要となったため 

変更内容 ・工事請負契約書第２４条第６項の規定に基づき契約金額を変更 
・屋外トイレ及び屋外更衣室の床仕上げ材の変更 
・音楽室の棚に可動棚の設置を追加及び棚の仕様を変更 
・外部通路に仮設屋根の設置を追加 
・事務室に棚の設置を追加 
・騒音振動計の移設及びリース期間の延長を追加 
・昇降口の床仕上げ材の変更 
・外壁改修の施工範囲を追加 
・アスベスト含有建材の撤去処分を追加 
・木製束の撤去、鋼製束の新設及び鋼製束の振れ止めを追加 
・地中障害物の掘削、分別、集積及び場外搬出処分を追加 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2021 

契約番号 1573 

件   名 滝野川第四小学校リノベーション機械設備工事 空調 

工事場所 東京都北区東田端 2-5-23 

工事期間 20220304～20241031 

契約の相手方 山本・ヒラタ建設共同企業体 

当初契約日 20220303 変更契約日 20240314 

当初契約金額 ¥410,300,000－ 変更後の契約金額 ¥421,729,000－ 

変更理由 ・賃金又は物価の変動に基づく契約金額の変更を定めた工事請負契約書の規定によ

り、契約金額を変更したため 

変更内容 ・工事請負契約書第２４条第６項の規定に基づき契約金額を変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2023 

契約番号 1468 

件   名 桐ケ丘体育館受変電設備改修工事 電気 

工事場所 東京都北区赤羽台 3-17-57 

工事期間 20230810～20240628 

契約の相手方 北電気工事（株） 

当初契約日 20230809 変更契約日 20240617 

当初契約金額 ¥10,428,000－ 変更後の契約金額 ¥14,146,000－ 

変更理由 ・賃金又は物価の変動に基づく契約金額の変更を定めた工事請負契約書の規定によ

り、契約金額を変更したため 

変更内容 ・工事請負契約書第２４条第６項の規定に基づき契約金額を変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2023 

契約番号 1547 

件   名 滝野川西区民センター冷温水発生機外改修工事 空調 

工事場所 東京都北区滝野川 6-21-25 

工事期間 20230908～20240628 

契約の相手方 （株）石井設備工業 

当初契約日 20230907 変更契約日 20240620 

当初契約金額 ¥139,095,000－ 変更後の契約金額 ¥144,331,000－ 

変更理由 ・賃金又は物価の変動に基づく契約金額の変更を定めた工事請負契約書の規定によ

り、契約金額を変更したため 

変更内容 ・工事請負契約書第２４条第６項の規定に基づき契約金額を変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2023 

契約番号 1635 

件   名 滝野川会館冷温水発生機改修電気設備工事 電気 

工事場所 東京都北区西ケ原 1-23-3 

工事期間 20231011～20240628 

契約の相手方 中島電工（株） 

当初契約日 20231010 変更契約日 20240617 

当初契約金額 ¥17,358,000－ 変更後の契約金額 ¥18,057,600－ 

変更理由 ・賃金又は物価の変動に基づく契約金額の変更を定めた工事請負契約書の規定によ

り、契約金額を変更したため 

変更内容 ・工事請負契約書第２４条第６項の規定に基づき契約金額を変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        総務部 営繕課 

契約年度 2023 

契約番号 1998 

件   名 うめのき幼稚園増築機械設備工事 空調 

工事場所 東京都北区西が丘 2-21-15 

工事期間 20240327～20250228 

契約の相手方 （株）石井設備工業 

当初契約日 20240326 変更契約日 20240501 

当初契約金額 ¥61,050,000－ 変更後の契約金額 ¥61,817,800－ 

変更理由 ・「令和 6 年 3 月から適用する公共工事設計労務単価」の運用に係る特例措置によ

り、新労務単価に基づく契約に変更したため。 

変更内容 ・旧労務単価に基づく契約を新労務単価に基づく契約に変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        土木部 土木政策課 

契約年度 2023 

契約番号 1838 

件   名 飛鳥山公園木橋改修工事 造園 

工事場所 北区王子一丁目 1 番 

工事期間 20231222～20240628 

契約の相手方 日本製紙総合開発（株） 東日本支店 

当初契約日 20231221 変更契約日 20240610 

当初契約金額 ¥35,200,000－ 変更後の契約金額 ¥33,963,600－ 

変更理由 現場精査の結果、施工内容に変更が生じたため。 

変更内容 （１）工種の新設及び変更 
（２）数量の変更 

 



東京都北区 

工事請負の変更契約        土木部 土木政策課 

契約年度 2023 

契約番号 1840 

件   名 音無けやき緑地修正設計等委託 設計 

工事場所 土木政策課指定場所 

工事期間 20231221～20240930 

契約の相手方 ＮｉＸ ＪＡＰＡＮ（株） 東京本社 

当初契約日 20231221 変更契約日 20240613 

当初契約金額 ¥11,110,000－ 変更後の契約金額 ¥15,052,400－ 

変更理由 地域住民との意見交換会及び、関係機関との協議の結果、設計業務内容の変更が生

じたため。 

変更内容 （１）地質調査業務の仕様変更・数量の追加 
（２）付帯施設の建築計画書作成業務の追加 

 


